

第13回日本ノルディック・ポール・ウォーク学会

連携全国統一指導員研修会in東京

平素よりノルディック・ウォークの普及、啓発ご苦労様です。

早速ではございますが来る5月18日(土)東京都日本赤十字看護大学にて第13回日本ノルディック・ポール・ウォーク学会が開催されます。

大会長は日本赤十字社医療センター脊椎整形外科顧問 久野木 順一先生で日本赤十字発祥の地にちなんだ日本赤十字社医療センターキャンパス内の日本赤十字看護大学で開催されることとなりました。テーマは「ノルデイックウォークの医療における有効性とさらなる発展 臨床ノルディックウォーク学の確立を目指して-|。

昨年度、全日本ノルディック・ウォーク連盟といたしましてもサントリーウエルネス様との連携事業がスタートしており北は北海 道から南は九州まで全国16会場で大規模なノルディック・ウォークイベントが展開されノルディック・ウォークの新たな地平が大 きく広がって参ります。

MedicalNordicWalkingの今後の発展とJNWL公認指導員としての更なるスキルアップには欠かせない学会となっておりますので一 人でも多くのご参加をお願い申し上げます。

翌日にはアグレッシブ研修会も開催しますのでこちらも存分にお楽しみください。

日 程 5月 18日 (土) ~ 5月 19日 (日)

申込み締切 5月6日(月)

18日 (土) 第13回 日本ノルディック・ポール・ウォーク学会学術大会

10:45~18:00 学術大会

18:00~20:00 懇親会 (先着150名様となります。早めの申込みお願いします)

9:00~10:30 市民公開講座

日本赤十字看護大学広尾キャンバス 〒150-8935 東京都渋谷区広尾4-1-22

スケジュールは下記アドレスにてご確認お願いします。

https://www.jsnw.jp/%E5%AD%A6%E8%A1%93%E5%A4%A7%E4%BC%9A/

19日(日) 連携全国統一指導員研修会

10:00~12:30 アグレッシブ実技研修会

代々木公園予定

受 付 時 間 18日 (土) 市民公開講座 8:30~8:55

学術大会 10:00~10:40

19日(日) アグレッシブ実技研修会 9:30~12:00

■ 学術大会参加者の服装について

一般の学術集会に準じ、セミフォーマルを基本とします。ただし、指導員のユニフォームは可とします。 ジーンズは駄目です。普段指導しているストレッチ性のあるパンツであればOKです。

参 加 費 A ¥17,000- 学術大会参加費・アグレッシブ研修会・懇親会参加費含む

B ¥12,000- 学術大会参加費・アグレッシブ研修会参加費含む

C ¥7.000- 学会員で直接お申込みの指導員様でアグレッシブ研修会参加の指導員様

※学会に直接申込みの指導員様は参加費等は学会の方に直接お振込みお願いします。

内訳 学術大会参加費:¥5,000·懇親会参加費:¥5,000·連携研修会参加費:¥7,000-

申込み書 FAX 06-6910-8620

-	参加内容	Z.	A			В			С	
			学術大会参加費・アグレッシブ研修 会・懇親会参加費含む		学術大会参加費・アグレン 会参加費含む				F修 学会員で直接お申込みの指導員様でアグレッシブ研修会参加	
氏		名				指導	員 No	o.	-	-
住		所	〒							
連	絡	先				F	A X			

※学会員でない指導員様は本部にお申込み下さい。

日本赤十字看護大学広尾キャンバス アクセス

- ・ JR「渋谷」駅から 東京都営バス(学03) 「日赤医療センター前」行き終点下車(約15分)
- ・ JR「恵比寿」駅から 東京都営バス(学06) 「日赤医療センター前」行き終点下車(約10分)
- ・ 東京メトロ日比谷線「広尾」駅から徒歩約15分



連携全国統一指導員研修会

代々木公園予定 集合場所が決まりしだい参加者には連絡させていただきます。

振込み先 (一社) 全日本ノルディック・ウォーク連盟

口座名義 (一社)全日本ノルディック・ウォーク連盟 〒540-0008 大阪市中央区大手前1丁目7番31号

銀行名 みずほ銀行 梅田支店 口座番号 普通 No.1272054 OMM地下1階C-E室 <u>TEL:06-6910-8558</u>